Grupa monitoruje ryzyko niedoboru środków finansowych wykorzystując narzędzie okresowego planowania

płynności. Narzędzie to uwzględnia termin zapadalności zarówno inwestycji finansowych, jak i aktywów

finansowych (np. należności, innych aktywów finansowych) oraz prognozowane przepływy pieniężne z działalności

operacyjnej. Celem Grupy jest utrzymanie równowagi pomiędzy ciągłością finansowania a elastycznością poprzez

wykorzystanie kredytów w rachunku bieżącym, kredytów bankowych, obligacji oraz pożyczek wspólników (umowa

SAFE). Więcej informacji na temat umów SAFE znajduje się w Nocie 25 Skonsolidowanego Sprawozdania

Finansowego.

   Ronson Development SE
 Sprawozdanie Zarządu

21

Główne ryzyka oraz inne czynniki istotne dla rozwoju Spółki i Grupy

Ryzyko płynności

Poniższa tabela przedstawia analizę wrażliwości oraz jej wpływ na aktywa netto i rachunek zysków i strat przy

założeniu zmiany zmiennej stopy procentowej o 1% przy założeniu, że wszystkie pozostałe zmienne pozostaną

niezmienione:

  Na dzień 31 grudnia 2023  Na dzień 31 grudnia 2022

W tysiącach złotych (PLN)  Wzrost o 1% Spadek o 1%  Wzrost o 1% Spadek o 1%

Sprawozdanie z całkowitych dochodów

Aktywa ze zmienną stopą procentową  1 682 (1 682)  38 (38)

Zobowiązania ze zmienną stopą procentową*  (2 437) 2 437  (2 197) 2 197

Razem   (755) 755  (2 159) 2 159

Aktywa netto

Aktywa ze zmienną stopą procentową  1 682 (1 682)  38 (38)

Zobowiązania ze zmienną stopą procentową*  (2 437) 2 437  (2 197) 2 197

Razem   (755) 755  (2 159) 2 159

* Należności i zobowiązania krótkoterminowe nie są narażone na ryzyko stopy procentowej.

Poniższa tabela analizuje zobowiązania finansowe Grupy w podziale na odpowiednie grupy zapadalności na

podstawie okresu pozostałego od dnia bilansowego do umownego terminu zapadalności. Kwoty podane w tabeli

stanowią umowne niezdyskontowane przepływy pieniężne.

  Rok zakończony 31 grudnia 2023 r.

W tysiącach złotych (PLN)
Mniej niż Pomiędzy Pomiędzy Ponad

Razem
1 rok 1 a 2 lata 3 a 5 lat 5 lat

Obligacje 99 834 59 396 59 280 - 218 510

Odsetki od obligacji 20 178 7 616 3 031 - 30 825

Zabezpieczone kredyty bankowe 8 815 - - - 8 815